forū. Modo videam⁹ quis faciet preliū pro populo christiano: maxime p̄sidera ta pompa demonis maxia int̄tū q̄ nul lus homo esset sufficiens: ideo de⁹ p̄r mi sit filiū suū di. pp̄lo xp̄iano. Ecce ego mitto angelū meū. s. xp̄m q̄ debellabit istos capitaneos. p̄mo debellauit vi cit leuathā capitaneū sup̄bie virtute hu militatis: qz nūq̄ fuit aliquis humilior xp̄o. Sc̄do vicit māmonaz ex paup̄tate volūtaria qua semp̄ voluit seruire. Ter tio vicit beelzebub virtute charitat̄is et di lectiōis: qz q̄cqd̄ fecit: fecit charitative. Quarto vicit asmodeū virtute puritatis et virginitatis. Quinto vicit beelphigor virtute abstinentie. Sexto vicit baalber rith virtute patientie. Septimo vicit asia roth virtute diligentie. Ecce quare de⁹ p̄r dicit populo xp̄iano. Ecce ego mitto an gelū. Ideo nō op̄z nos multū p̄liari s̄z intrare cāpum bone vite et recipe arma s̄z humilitatē dimittēdo superbiā: ideo dixit christ⁹. In mūdo pressurā habebi tis: s̄z cōfidite ego vici mūdū. Jo. xvj. Quātū ad tertiuū itellectū. s. tropologi cū seu moralē. thema ē v̄bū dei ad quēli bet n̄m dicētis. Ecce ego mitto ang. et c. Deteratio ē cōis oim̄ sc̄t̄e p̄ cordit̄ dicētū q̄ i celo nō erūt due ciuitates hoīz et angeloz: s̄z solū vna qz oēs stabim⁹ si mul cū sc̄tis āgelis i diuersis vicis siue plateis. i. ordinib⁹ āgeloz: vt h̄r Mat. xxij. et Lu. xx. Nota historia d̄ saduceis cū xp̄o disputantib⁹: de muliere septē vi ros h̄re. q̄b⁹ r̄ndit xp̄s di. Errat̄ nesciē tes scripturas neq̄ virtutē dei. Cū enī a mortuis resurrexerint nō nubēt neq̄ nu bent s̄z erūt sicut āgeli dei i celis. Mar. xij. Lucas dicit. equales āgeli erūt. Ex ista xp̄i r̄n̄sione p̄z solutio duarū questio nuz anti quarū. Prima de p̄minentia: vtrū sancti angeli p̄emineāt sc̄tis ani mab⁹: vel ecōuerso an sint equales. Se cūda de residētia: vtrū angeli resideant ad dextrā xp̄i: et aīe ad sinistrā: vel econ uerso. Solutio p̄me p̄z cū dicit xp̄us: eq̄ les angelis erūt. Solutio secūde dū di cit. erūt sicut angeli dei. Cū ḡ dicit deus ecce mitto angelū et c. ante faciē mentis humane: de⁹ p̄ponit angelū p̄siderandū vt hō se disponat iuxta p̄ditiones angeli cas. Quēadmodū bonus pictor p̄ponit

corā discip̄lo pulchzū exēplar imaginis ad pinguēdū. Si ergo volum⁹ cum sc̄tis angelis habere societate i celis op̄z nos p̄formari eoz p̄ditionib⁹ hic in terris: et virtutib⁹ hic in via. p̄pter hoc dicit nos bis de⁹. Ecce ego mitto angelū meū. s̄z tāq̄ exēplar virtutū: vt ab eo recipias exē plum. De virtutib⁹ et cōditionibus an geloz. dicit dauid. ps. cii. Qui facis an gelos tuos spiritu: et ministros tuos ignē vrentē. Ubi patent tres p̄ditiones et virtu tes angeloz. Prima est q̄ sūt spūs. ibi. Qui facis angelos tuos spūs. Sc̄da q̄ sūt ministri. ibi. et ministros tuos. Ter tia q̄ sūt ignis. ibi. ignē vrentē. In quo ostēdit q̄ sancti angeli habēt puritates i se: qz spūs pietatē ad nos: qz ministros charitates ad deum: qz ignem vrentem. Quātū ad primū sc̄ti angeli habent puritatē: qz spūs carnē et ossa nō habet. Luce. xxiij. Ideo tu luxuriose recipe ex emplū ab āgelo vt sis sibi similis i puri tate depinge cor tuū ad non cogitādum nec ad desiderādū illā materiā luxurie et os ad nō loquēdū et aures ad non au diendū oculos ad nō respiciēdū: et etiaz ad nō tangendū et c. al̄s nunq̄ eris soci⁹ angeloz in celo: qz nō intrabit in eā ali quid comōnatū aut aboiationē faciēns Apoc. xxi. Sc̄do sancti āgeli habēt ad nos pietatē: qz respiciūt nos p̄ fenestras et qn̄ vident nos in periculis et miseris veniunt ad defendēdū nos. Angeli em̄ deputant̄ ad hoīm custodiaz: vt dicit. s. Tho. i. p̄e. q. cxij. Et. i. scrip. dist. xi. q. i fm̄ illō. ps. Angelis suis mādauit de te vt custodiā te in oibus vijs tuis. Cuius rō ē: qz iter deū et hoīes media ē angeli ca natura: mō fm̄ legē diuine p̄uidētie et sapiētie: hoc ē ordinatū vt inferiorib⁹ p̄ sup̄iora p̄uideat. Sc̄dm̄ em̄ ordinē diuī ne: p̄uidētie in reb⁹ oib⁹ inuenit q̄ mobi lia et variabilia p̄ imobilia et inuariabi lia mouēt et regulant̄: sicut oīa corpalia per substantias spirituales et imobiles: et corpa inferiora p̄ superiora q̄ sunt inu riables fm̄ s̄bam. S̄z et nos ipsi regula mur circa p̄clusiones in q̄b⁹ diuersimode possum⁹ opinari p̄ p̄ncipia q̄ inuariabilif tenem⁹. Manifestū ē aut q̄ i reb⁹ agen dis cognitio et affect⁹ hoīs multipl̄ va riarit̄z deficere possunt a bono. Hoc igi

fuit necessarium quod hominibus angeli ad custodia deputarentur per quos regularerentur et mouerentur ad bonum. Exequuntur enim angeli ad diuinam prouidentiam circa salutem hominum adiuuando ad differendum in fine et liberando ab eis quae impediunt processum in fine. Et haec executio diuinae prouidentiae per angelos de hominibus vocatur custodia angelorum. Item angelus hominibus custodiens semper quod hominibus cui custos deputatus est derelinquere debet. In quibus tribulationibus: vel etiam iusto dei iudicio ab aliquo peccato non retrahit: nisi quod tamen ita derelinquit quin sit aliquis effectus custodie in quibusdum aliquid malum prohibet et aliquid bonum promouet. Nec obstat quod Damascenus dicit quod angeli cum sint hic nobiscum non sunt in celo: ergo videtur quod nos derelinquerent. Quod ut dicitur. s. Tho. i. p. q. cxiij. ar. vi. in solu. ad. iij. et si angelus custos interdum derelinquat hominibus loco: non tamen derelinquit quibusdum ad effectum custodie: quia etiam dum est in celo cognoscit quod circa hominem agatur. Neque indiget mora temporis ad motum localem: sed statim potest adesse. Idem dicit sanctus. Tho. ij. scilicet. vbi. s. ar. iij. in solu. ad. v. vbi dicit quod quicumque aliquid agens impedit forte impressionem remanet illa impressio in patiente per aliquod tempus: etiam ad absentiam agentis: ut patet in motibus violentis. Et ita dico inquit. s. Tho. q. ad unam actionem angeli in homine potest homo bona dispositionem accipere quae manet in eo ad aliquod tempus: ut patet. quoniam aliquis semel deuote orat ad plures dies remanet deuotior. Et ita angelus quicumque non semper presentis sit potest tamen semper custodire in quibusdum effectus eius manet post actionem. Patet ergo quod angeli sancti habent ad nos pietatem: quia respiciunt nos etiam dum sunt in celo empyreo et loco distantes a nobis: et quoniam videtur nos in periculis veniunt ad nos defendendum. Nonne omnes sunt administratores spiritus in ministerium missi propter eos quod hereditatem capiunt salutis. Ad Heb. i. Ergo recipe exemplum ab angelo: depingue in corde tuo pietatem erga pauperes dando vel mutuando vel vendendo sine usura: non plures vendendo propter solutionis dilationem: nec minoris emendo propter denarios patos etc. Exerce te ipsum ad pietatem. Nam corporalis exercitio ad modicum utilis est pietas autem ad omnem utilitatem est promissionem huius vite quae nunc est et future. j. ad The. iij. Tertio

sancti angeli habent charitatem in deo: quia ignis vires sunt in amore dei in fructu. Nota hanc historiam Iudicum. xij. de parentibus Saronis quibus appuit angelus quod cum offerret deo sacrificium angelus saltauit in flamma dixit textus. Cum ascenderet flamma altaris in celum angelus domini parit in flamma ascendit. Iudic. xij. Istud lapideum altare figurabat altare christianorum quoniam non debet dici missa nisi in altari lapideo vel super aram. Iudei habebant altaria de terra vel de lapidibus in politis In sacrificio autem misse in quo consistit corpus christi de quo ex flamma ignis quae inflammat corda christianorum in remissionem peccatorum sunt. Nota quod accidit. Iherosolymis de fratre Bartholomeo Thome sancti nostri ordinis scilicet predicatorum cui reuelauit angelus quod omnes qui fuerunt in illa missa fuerunt absoluti a pena et culpa: ergo exemplo angelus quod ascendit in flamma debet quilibet nostrum ascendere in hoc sancto sacrificio per deuotam contemplationem. Istomodo accenditur in nobis ignis ille charitatis. de quo dicit christus. Ignem veni mittere in terram: et quod volo nisi ut accedatur. Lu. xij. Quantum ad quartum intellectum scilicet anagogicum seu supernaturalem: tunc thema est verbum christi ad quolibet bonam animam ex hac vita transiuram: ipsam consolando dicens. Ecce mitto angelum meum etc. Magna securatio et consolatio est mercatoribus quando habent transire inter gentes armorum et latronum si a capitaneo eorum habent saluum conductum et ganidagium: sed maior securitas eis esset si paratarius domini precederet eos associando per passus periculosos. Sic quilibet nostrum in morte habet transire passus periculosos inter demones quae expectant animam in morte. Auctoritas Dauid. Inhabitabunt et abscondent: et ipsi calcaneum meum obseruabunt. ps. lv. Nota inhabitabunt: scilicet demones in hoc mundo et abscondent supple se: et ipsi calcaneum meum obseruabunt in fine que est vitima pars vite: sicut calcaneus vitima pars hominis. Sed si homo tenet bonam vitam et securatur a deo qui mittit paratarium suum scilicet sanctum angelum qui procedit iam et ipsam associat: et sic transit secure inter demones auctoritas. Ecce ego mitto angelum meum qui procedat te et custodiat in vita: et introducat in locum quem prepa-